
Titul filmu

Perské lekce

Tagline

Lhal, aby přežil

Krátká synopse

Okupovaná Francie, 1942. Gilles je zatčený vojáky SS
spolu s dalšími Židy a odveden do tábora v Německu.

Jen tak tak se vyhne popravě přísahou, že není Žid, ale
Peršan.

Dlouhá synopse

Okupovaná Francie, 1942. Gilles je spolu s ostatními židy zatčen vojáky SS a poslán do tábora v Německu. Jen o
vlásek unikne popravě, protože přísahá dozorcům, že není Žid, ale Peršan. Tato lež ho dočasně zachrání, ale je mu

přidělen úkol na život a na smrt: učit perštinu velitele tábora Kocha, který sní o tom, že si po válce otevře restauraci
v Íránu. Koch je den za dnem nedůvěřivější a Gillovi je jasné, že své tajemství už dlouho neudrží...

Technické informace a kredity

Původní název: Uroki farsi
Anglický název: Persian Lessons
Rok: 2020
Země: Bělorusko, Německo, Rusko
Jazyk: de, fr, fa
Titulky: cz
Stopáž: 123 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Historický, Válečný
Režie: Vadim Perelman
Scénář: Ilja Zofin, Wolfgang Kohlhaase
Střih: Vessela Martschewski
Kamera: Vladislav Opelyants
Zvuk: Evgueni Galperine, Sacha Galperine,

Ocenění

Berlinale - Special Gala - 2020

Hrají

Nahuel Biscayart, Lars Eidinger

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


